ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

20.02.2019                                                                                          № 24/223

пгт Пижанка

Об организации работы по содержанию и ремонту автомобильных

дорого общего пользования местного значения вне границ населенных

пунктов на территории Пижанского района в 2019 году

Заслушав и обсудив информацию Мотовилова Сергея Павловича,

первого заместителя главы администрации Пижанского района по вопросам

жизнеобеспечения, Пижанская районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать КОГУП «Вятавтодор» предоставить в адрес

администрации Пижанского района график проведения ремонтных работ на

муниципальных дорогах Пижанского района, выполняемых в рамках

контракта по содержанию муниципальных дорог на 2019 год.

3. Рекомендовать предприятиям и организациям Пижанского района в

период с апреля по май минимизировать свой грузооборот в целях

обеспечения сохранности автодорог Пижанского района.

4. Администрации Пижанского района:

4.1. Обеспечить контроль за выполнением подрядчиком работ в рамках

контракта по содержанию муниципальных дорог на 2019 год.

4.2. При реализации программы по поддержке местных инициатив в

2020 году рассмотреть возможность проведения ремонта участка автодороги

Пижанка – Казаково.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Пижанской

районной Думы         Г.А. Бызов

Глава Пижанского района               А.Н. Васенин